

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, SOM E TELEVISORES PARA TODAS AS SECRETARIAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

A. STEFANO EIRELI				CNPJ: 24.521.089/0001-08		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
20	5	Unidade	Ar condicionado Split 9.000 Btus quente/frio com controle remoto, INSTALADO, com teste de funcionamento, e garantia mínima de 1 ano, inclusive com reposição de gás neste período se necessário.	Midea, Mod. 42MAQA09S5	1.489,00	7.445,00
21	5	Unidade	Ar condicionado Split 12.000 Btus quente/frio com controle remoto, INSTALADO, com teste de funcionamento, e garantia mínima de 1 ano, inclusive com reposição de gás neste período se necessário.	Midea, Mod. 42MAQA12S5 /38KQX12S5	1.989,00	9.945,00

AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				CNPJ: 29.615.312/0001-91		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
18	15	Unid	Smart TV led 42", com android, Wi-Fi Integrado, ApToide, Som Surround, Midiacast, Entradas HDMI e USB.	AOC 43S5295	1.925,00	28.875,00

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				CNPJ: 73.334.476/0001-32		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	10	Unid	Caixa de som amplificada 300w com rodinhas e alças retrátil, 2 microfones sem fio VHF com alcance máximo de 30 metros sem barreira, leitor e bluetooth.	FRAHN CM300	779,00	7.790,00
5	1	Unid	Impressora multifuncional com tanque de tinta, adf com capacidade de no mínimo 30 folhas, impressão frente e verso automática e rápida, display (ecrã) táctil lcd colorido de no mínimo 2,4", equipada com sistema usb de alta velocidade, sem fio 802.11 b / g / n6, wi-fi direct® 6, ethernet (10/100 mbps), com suporte para os sistemas operacionais windows vista® / windows® 7 / windows 8 / 8.1 / windows 10 (32 bits / 64 bits), windows	EPSON 4160	1.845,00	1.845,00

Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

			server® 2003 sp2 - windows server 20167, mac os x 10.6 - macos 10.12.x8, velocidade de cópia iso: 11 iso cpm (preto), 5,5 iso cpm (cor) qualidade da cópia: cor, branco / preto, normal / melhor, número de cópias: 1 a 99 cópias (sem utilização do computador) tamanho máximo da cópia: mesa : a4, carta; adf: legal / 21,6 cm x 35,6 cm (8,5 "x 14") características da taça: 1 a 2 lados, densidade, reduz e aumenta (25-400%), várias páginas, qualidade, elimina as sobras, elimina perfurações, copia de ids, sem fronteiras, tecnologia de impressão: injeção de tinta de 4 cores (cmyk) ciano, magenta, amarelo e preta, tamanho mínimo de gota de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: resolução otimizada de até 4800 x 1200 dpi em vários tipos de papel, velocidade de impressão: máximo: preto 33 ppm e cor 20 ppm, velocidade de impressão iso: normal: preto 15 iso ppm e cor 8 iso ppm, impressão frente e verso iso velocidade: preto 6,5 iso ppm e cor 4,5 iso ppm. configurações de fax: preto e branco e colorido, velocidade de fax: modem: 33,6 kbps, memória, fax: até 100 páginas, discagem rápida: discagem rápida: 60 (máximo). tipo de scanner: leito plano com sensor de linha cis colorido, resolução óptica: 1200 dpi, resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi, resolução máxima: interpolado 9600 x 9600 dpi, profundidade do bit de cor: entrada de 48 bits, saída de 24 bits, características scanner: digitalizar para o computador, digitalizar para a nuvem4 área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8,5 "x 11,7").			
16	3	Unid	Notebook Processador: 8ª geração do Processador Intel® Core™ i5-8250U Windows 10 Home Memória de 8GB Disco rígido de 1TB (5400 RPM) TELA 15.6" Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® 150MX de 4GB	ASUS INTEL CORE i5 8265U 8GB 1	4.375,00	13.125,00

DIGITO INFORMATICA LTDA				CNPJ: 00.061.511/0001-13		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
12	10	Unid	Microfone Sem Fio Duplo Lapela + Auricular, Receptor BV12 Frequência:VHF 170-260MHz	AMW/BV12 - STANDART	566,00	5.660,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

			Resposta em frequência:50Hz~15 KHz Chave On/Off Saída: P10 desbalanceada LEDs de Power e Operação de cada canal (RF) Distância máxima de operação:30M Dimensões: 210 x 160 x 35 (mm) Peso: 605 (g) Estabilidade da frequência:±0.002% Modulação:FM S/N Ratio:>70 dB Dynamic Range:>95 dB Sensibilidade:-95dBm T.H.D:=1% Fonte:110V tomada padrão Brasil Transmissor B2 Resposta em frequência:50hz ~ 15Khz Controles: Volume, Chave Liga/Mudo/Desliga O volume é controlador internamente* Led indicador de pilha fraca Dimensões: 103 x 65 x 25 (mm) Peso: 66 (g) Sem pilhas Saída RF de transmissão:>13dBm Alimentação:2 X Pilhas AA 1.5V Corrente:<110mA Microfone Lapela L1 Resposta em frequência: 50hz ~ 15Khz Captação: Dinâmica Unidirecional SNR: >70dB Conector: P2 Mono com rosca Microfone Auricular A1 Resposta em frequência: 50hz ~ 15 KHz Captação: Dinâmica Unidirecional SNR: >70dB Conector: P2 Mono com rosca - Igual ou Superior			
13	19	Unid	Monitor LED com as especificações mínimas: Tamanho da Tela 18,5 Polegadas, Entrada VGA, HD 1366X768.	AOC/ E970SWNL	465,50	8.844,50

NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA				CNPJ: 74.085.358/0001-09		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
10	29	Unid	Microcomputador, com gabinete tipo torre, processador de no mínimo 4 núcleos e 8 threads de clock de no mínimo 3.6 Ghz, no mínimo 8 Gb de memória Ram com frequência de 2400Mhz, Unidade de armazenamento do tipo disco rígido (HD) de 1TB, placa mãe compatível com placa de vídeo integrada e fonte de alimentação de 300W. Teclado padrão ABNT, caixa de som com alimentação USB e mouse óptico.	Easy PC	1.935,00	56.115,00
17	9	Unid	Notebook processador dual core, 4Gb de memória Ram, 500Gb de HD armazenamento, tela em HD de 14",	Compaq	1.490,00	13.410,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

			padrão teclado de ABNT2			
--	--	--	-------------------------	--	--	--

PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI				CNPJ: 02.544.606/0001-13		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
14	10	Unid	Monitor LED com as especificações mínimas: Tamanho da Tela 21,5 Polegadas, Entrada VGA, Resolução de 1920x1080.	AOC E2270SWN	530,00	5.300,00

RAFAEL ORSSATTO & CIA LTDA				CNPJ: 07.890.861/0001-31		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
3	4	Unid	HD externo de 1TB Seagate USB 3.0 - Preto	SEAGATE	288,00	1.152,00
4	1	Unid	Impressora laserjet Pro mono 110v Velocidade De Impressão: Até 40 Ppm Preto Velocidade De Impressão Da Primeira Página: Em Até 5,6 Segundos Impressão Duplex Automática: Sim Resolução De Impressão: Preto(Melhor): 600 X 600 Dpi, Até 4800 X 600 Dpi Aprimorados Tecnologias De Resolução De Impressão: Hp Fastres 1200, Hp Prores 1200, 600 Dpi Idiomas Padrão Da Impressora: Hp Pcl 5, Hp Pcl 6, Emulação Hp Postscript Nível 3, Impressão Direta De Pdf (V 1.7), Urf, Pclm, Pwg Conectividade Padrão: 1 Usb 2.0 De Alta Velocidade 1 Host Usb 1 Rede Ethernet 10/100/1000t Memória: Padrão: 128 Mb Máximo: 128 Mb Velocidade Do Processador: 1200 Mhz Ciclo De Trabalho: Mensal, Carta: Até 80.000 Páginas Volume Mensal De Páginas Recomendado: 750 A 4000 Descrição Do Visor: Tela Lcd Retro iluminada De 2 Linhas	Impressora HP LASERJET PRO M15	700,00	700,00
6	14	Unid	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, Cor Preto, Funções Impressora, copiadora e scanner Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão 33 ppm (preto)15 ppm (cores) Capacidade de Entrada do papel 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados A4, A5, A6, B5 Impressão Duplex Manual, Wi-Fi, Compatibilidade Windows Xp, Vista, 7, 8, 10 Mac Os X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x Resolução máxima do scanner 1200 x	EPSON ECOTANK L3150	983,00	13.762,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

			2400 dpi Digitalizar para Pdf Sim Cartuchos Garrafa de Tinta PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.			
19	1500	METROS	CABO LAN CAT5E (HOLOGADO PELA ANATEL) 100% cobre	CABO LAN NEXT CAT5E	1,35	2.025,00

ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA				CNPJ: 75.756.965/0001-08		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
2	6	Unid	Canhão Refletor Par Led 54 Leds 3w Rgb Triled Dmx Jogo Luz. Modelo 54 Leds Potência de saída 3 W Número de LEDs 54 Modo de controle DMX Material do armação Plástico Vida útil 25000 h Comprimento do cabo de alimentação 1 m Quantidade de canais 6 Tipo de artefato Led Ângulo de abertura 45 ° Igual ou Superior	DMX/RGBW	288,90	1.733,40
7	5	Unid	Líquido / Fluído Para Maquina De Fumaça, embalagem de 5 Litros cada. Cores a escolher.	JM LIGHTING	88,90	444,50
8	1	Unid	Maquina De Fumaça 1200w Controle Sem Fio ESPECIFICACOES: * Potência total de 1200 watts * Funcionamento por controle * Controle com fio * Controle sem fio * Tanque com 1 litro * Carcaça em aço * Alimentação 110v - Igual ou Superior	RGB	487,00	487,00
9	1	Unid	Mesa Controladora Efeito De Luz Strobo Dmx 512 C/ 192 Canais INFORMAÇÕES TÉCNICAS: * 192 Canais DMX Controla até 12 aparelhos com 16 canais cada simultaneamente * Memória para 30 programas com 8 cenas cada (240 cenas no total) * Controla aparelhos com até 16 canais DMX * É possível gravar 8 cenas diferentes na configuração * Função Blackout * Funciona em 110 e 220V * Cor: Preta	STROBO DMX	477,00	477,00

SUPERAR EIRELI EPP				CNPJ: 13.482.516/0001-61		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
22	10	Unidade	Ar condicionado Split 24.000 Btus quente/frio com controle remoto, INSTALADO, com teste de	ECOBLU EBE(1)24QF	4.025,50	40.255,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



De mãos dadas com o povo

Gestão 2017/2020

			funcionamento, e garantia mínima de 1 ano, inclusive com reposição de gás neste período se necessário.			
--	--	--	--	--	--	--

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA				CNPJ: 01.027.088/0001-06		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
15	40	Unid	Nobreak 600VA 1Bat 12V/5Ah E.Mono 115V S.115V 6T	RAGTECH / NSH 600STD M1 BL	326,90	13.076,00

TOLEMICRO INFORMATICA LTDA				CNPJ: 03.655.680/0001-70		
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
11	10	Unid	Microcomputador, com gabinete tipo torre, processador de no mínimo 6 núcleos e 12 threads de clock de no mínimo 3.6 Ghz, no mínimo 16 Gb de memória Ram com frequência de 2400Mhz, Unidade de armazenamento do tipo disco rígido (HD) de 1TB e Unidade de armazenamento do tipo disco sólido (SSD) de 240Gb, placa mãe compatível, fonte de alimentação de 500W reais, e placa de vídeo com memória com no mínimo memória DDR5 4GB, clock do processador de no mínimo 1250 Mhz. Teclado padrão ABNT e mouse óptico.	TOLEMICRO	5.275,00	52.750,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 27 de novembro de 2019.

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL